
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 134 del 15/02/2022

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

AFFIDAMENTO SERVIZIO MANUTENZIONE FULL RISK TRIMESTRALE ANGIOGRAFO
PHILIPS ALLURA XPERFD20 PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. ANGIORADIOLOGIA
INTERVENTISTICA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 15/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  MANUTENZIONE  FULL  RISK  TRIMESTRALE
ANGIOGRAFO  PHILIPS  ALLURA  XPERFD20  PER  LE  ESIGENZE  DELLA  U.O.S.D.
ANGIORADIOLOGIA INTERVENTISTICA

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Premesso che
- con deliberazione n.424 del 13.06.2019 è stato affidato alla società Philips il servizio di manutenzione

full-risk per il sistema angiografico digitale mod. XPER FD20 per la durata di anni tre, con scadenza
31.12.2021; 

- al  fine  di  evitare  soluzioni  di  continuità  nell’attività  operatoria  della  u.o.s.d.  Angioradiologia
interventistica,  in  data  04.02.2022  è  stata  condotta  sulla  piattaforma  MEPA la  trattativa  diretta  n.
2012947con l’operatore economico Philips relativa alla manutenzione full-risk, per mesi tre, del sistema
angiografico digitale mod. XPER FD20, nelle more dell’espletamento di una procedura di gara, per
l’affidamento del servizio in oggetto, per un importo pari ad € 16.666,75 oltre i.v.a.;

Considerato che
in  relazione  alla  sussistenza  della  suddetta  condizione  di  urgenza,  è  possibile  procedere  mediante
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Dato atto altresì che
l’operatore  economico Philips ha offerto un importo di € 16.666,00 oltre IVA relativamente alla trattativa
diretta attivata su MEPA n.2012947 per il servizio di manutenzione full-risk, per la durata di mesi tre, del
sistema angiografico digitale Allura Xper FD20 (CIG:Z5935134DA), il cui riepilogo è allegato alla presente
per formarne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto che
il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Visto 
Il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA 

di approvare la narrativa, e per gli effetti:
1. di prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 2012947 del 04.02.2022 attivata su MEPA Consip,

con l’operatore economico Philips che ha offerto un importo di € 16.666,00 oltre IVA relativamente al
servizio di manutenzione del sistema angiografico digitale Allura Xper FD20, per la durata di mesi tre;

2. di  imputare  la  spesa  complessiva  pari  a  €  20.332,52  iva  22% compresa  sul  conto  economico n.
5030301012 – MANUTENZIONE ORDINARIA APPARECCHIATURE SANITARIE - CONTRATTI
del corrente bilancio 2022;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del
D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla  U.O.C.  Gestione  Economico
Finanziaria ed alla u.o.s.d. Angioradiologia Interventistica;

5. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale. 
                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO MANUTENZIONE FULL RISK TRIMESTRALE ANGIOGRAFO PHILIPS ALLURA
XPERFD20 PER LE ESIGENZE DELLA U.O.S.D. ANGIORADIOLOGIA INTERVENTISTICA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5030301012 - Manutenzione ord. appar. sanitarie contratti

€20.332,52

14/02/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




